

10月1日利用分から次のとおり変更となります。

■島原城

	単 位	現行 (円)	改定後 (円)
天守閣等入館料 (大人)	1人1回	540	550
天守閣等入館料 (小人)	1人1回	270	280
望遠鏡	1回	100	100
駐車場 (本丸跡・大型バス)	1両1回	1,080	1,100
駐車場 (本丸跡・小型バス)	1両1回	540	550
駐車場 (本丸跡・上記以外の自動車)	1両1回	320	330
駐車場 (本丸跡・二輪車)	1両1回	100	100
駐車場 (西堀端)	月額	4,710	4,800

■島原市鯉の泳ぐまち及び浜の川湧水観光交流施設

	単 位	現行 (円)	改定後 (円)
入場料等 (四明荘・大人)	1人1回	300	310
入場料等 (四明荘・小人)	1人1回	150	150
使用料 (清流亭・展示スペース)	1時間	1,500	1,530
使用料 (清流亭・交流広場)	1時間	500	510
使用料 (しまばら湧水館)	1時間	2,000	2,040
使用料 (四明荘)	1時間	2,000	2,040
使用料 (銀水・2階スペース)	1時間	1,000	1,020

■島原温泉ゆとろぎの湯

	単 位	現行 (円)	改定後 (円)
温浴施設 (一般)	1人1回	520	530
温浴施設 (小学生以下)	1人1回	260	270
温浴施設 (70歳以上又は身体障害者等)	1人1回	310	320
駐車場	1時間	100	100
駐車場 (バス)	1時間	500	510

※駐車場は、温浴施設を利用したときは2時間以内無料